PAGE
2

Администрация Верякушского сельсовета

 Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 июля 2016 года

	N
	56

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Верякушском сельсовете Дивеевского муниципального района, утвержденное постановлением Верякушской сельской администрации Дивеевского  района от 10 апреля 2008 года N 10
В соответствии с Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года
№ 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Уставом Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области администрация Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Верякушском  сельсовете Дивеевского муниципального района Нижегородской области утвержденное постановлением Верякушской сельской администрации Дивеевского  района от 10.04.2008 № 10 (в ред. от 06.05.2013 г.№57;в ред. от 19.07.2013 №73;в ред. от 16.10.2014 № 58; в ред. от 10.03.2015 №15), следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 9 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

"16) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации."
2) статью 21 изложить в следующей редакции:

"1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации и уставами муниципальных образований, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации".

3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

4. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается законом субъекта Российской Федерации".
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 И.о.главы администрации:                                                                 В.С.Романов